
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

 

от 28.12.2024 № 283 

 

О назначении работника, уполномоченного на решение задач в области 

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций в 2024-2025 

учебном году 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 10.07.1999 № 782 «О создании (назначении) в организациях 

структурных подразделений (работников), специально уполномоченных на 

решение задач в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных 

ситуаций» с изменениями  и дополнениями от 14 октября 2016 года, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 

794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций» с изменениями от 16 февраля 2023 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить работником, уполномоченным на решение задач в области 

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций (далее – 

работник, уполномоченный на решение задач в области ГО и ЧС) Кононович 

Т.Г., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.  

2. Ответственному по вопросам гражданской обороны:  

 планировать и проводить мероприятия по гражданской обороне, в том 

числе инструктаж работников по действиям в чрезвычайных ситуациях не 

реже одного раза в год и при приеме на работу в течение первого месяца 

работы;  

 поддерживать в состоянии постоянной готовности технические 

системы управления гражданской обороны;  

 подготовить работников организации к способам защиты от 

опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих 

конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и 

техногенного характера;  



 участвовать в организации создания и содержания в целях 

гражданской обороны запасов материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных средств. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу с момента его опубликования. 

 

Директор школы                               Н.А.Рославцева 

 

 


